ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NGUYỄNNGHIÊM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 09/TTr-UBND Phường Nguyễn Nghiêm, ngày 19 tháng 02 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xin điều chỉnh, bổ sung số liệu về hộ dân ở tổ dân phố để bố trí

lại kinh phí cho người hoạt động không chuyên trách ở tổ dân phố 4

 phường Nguyễn Nghiêm

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân thị xã Đức Phổ;

- Phòng Nội vụ thị xã Đức Phổ;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch thị xã Đức Phổ.

Căn cứ Luật cư trú số 68/2020/QH14 ngày 13 tháng 11 năm 2020 của

Quốc hội;

Căn cứ Nghị định 33/2023/NĐ-CP ngày 10 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ Quy định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên

trách ở cấp xã, ở thôn, ở tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết 30/2023/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi quy định chức danh, mức phụ cấp, mức hỗ

trợ, việc kiêm nhiệm chức danh, phụ cấp kiêm nhiệm đối với người hoạt động

không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố, người trực tiếp tham gia hoạt

động ở thôn, tổ dân phố và mức khoản phí hoạt động của tổ chức chính trị - xã

hội ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Năm 2023, Ủy ban nhân dân phường thống kê số liệu về hộ dân của từng

tổ dân phố trình cấp thẩm quyền xây dựng dự toán ngân sách chỉ hỗ trợ cho

người hoạt động không chuyên trách ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh. Trong

quá trình thực hiện, công chức phụ trách tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân

phường chỉ tổng hợp số liệu hộ dân có đăng ký thường trú, mà không tổng hợp

số liệu hộ dân đăng ký tạm trú trên địa bàn phường, trong đó có Tổ dân phố 4,

đã dẫn đến sai sót về số liệu hộ dân thực tế đang quản lý của phường hiện nay.

Để đảm bảo về số liệu số hộ dân trên địa phường đúng với thực tế đăng ký

quản lý hiện nay và đảm bảo về chính sách hỗ trợ phụ cấp hàng tháng đối với

người hoạt động không chuyên trách ở phường Nguyễn Nghiêm. Ủy ban nhân

dân phường Nguyễn Nghiêm kính trình Ủy ban nhân dân thị xã thống nhất xem

xét điều chỉnh bổ sung về số liệu hộ dân được đăng ký quản lý ở phường và điều

chỉnh, bổ sung mức hỗ trợ phụ cấp hàng tháng đối với người hoạt động không

chuyên trách ở Tổ Dân Phố 4, phường Nguyễn Nghiêm, như sau:

1. Điều chỉnh, bổ sung số liệu hộ dân đăng ký, quản lý ở phường theo quy

định của Luật Cư trú, cụ thể như sau (có bảng tổng hợp kèm theo).

2. Điều chỉnh, bổ sung mức hưởng phụ cấp hàng tháng đối với người hoạt

động không chuyên trách ở Tổ dân phố 4, phường Nguyễn Nghiêm được áp

dụng hiện nay là phường có tổng số hộ dân dưới 500 hộ thành tổ dân phố có

tổng số hộ dân trên 500 hộ dân (cụ thể: 540 hộ).

Ủy ban nhân dân phường kính đề nghị Ủy ban nhân dân thị xã xem xét

thống nhất điều chỉnh, bổ sung, để Ủy ban nhân dân phường triển khai thực hiện

và đảm bảo chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở

Tổ dân phố theo đúng quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT-PCT UBND phường;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc Thìn

		2024-03-01T16:56:59+0700

		2024-03-04T10:23:25+0700